Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 26/2020-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais no 069/2018-PRH, 112/2018-PRH e 135/2019-PRH e o anúncio
efetuado pelo Governador do Estado do Paraná de nomeações iminentes para a carreira
de Professor de Ensino Superior das IEES,

RESOLVE

Tornar sem efeito as convocações dos candidatos aprovados e/ou classificados

nos Testes Seletivos para contratação de Professor Temporário regidos pelos Editais no
069/2018-PRH, 112/2018-PRH e 135/2019-PRH abaixo relacionados e convocados por
meio dos Editais nº 018/2020-PRH e 020/2020-PRH, bem como demais atos
administrativos decorrentes desses Editais.

2. O candidato volta para a condição de classificado conforme consta no anexo

que é parte integrante dos Editais no. 069/2018-PRH, 112/2018-PRH e 135/2019-PRH.

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 069/2018 – PRH)

Candidato(a)
Área de Conhecimento ou Matéria –
Centro/Departamento

Classificação

Jonathan Prass de Souza
(04) Cálculo Diferencial e Integral e
Geometria Analítica Linear - CCE/DMA

30
o
 lugar

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 112/2018 – PRH)

Candidato(a)
Área de Conhecimento ou Matéria –
Centro/Departamento

Classificação

Simone de Souza
(36) Didática e Metodologia de Ensino –
CCH/DTP

1
o
 lugar

Isabela Maria Reck
(71) Engenharia de Alimentos -
CTC/DAL

4
o
 lugar

Alexandre Hitoshi Ito
(86) Hidráulica e Saneamento –
CTC/DEC

4º lugar

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 135/2019 – PRH)

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n

o
 26/2020-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011 5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

Candidato(a)
Área de Conhecimento ou Matéria –
Centro/Departamento

Classificação

Bruno Reis (18) Fisiologia Animal - CCB/DBI 1
o
 lugar

Guilherme Marconi Germer (34) Introdução a Filosofia - CCH/DFL 1
o
 lugar

Ítalo Lins Lemos
(35) História da Filosofia Moderna e
Contemporânea – CCH/DFL

1º lugar

Rafaela Benan Zara
(76) Processos Construtivos, Tecnologia
e Desenho – CTC/DEC

3º lugar

           Maringá, 30 de março de 2020.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários